



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 24 lipca 2022 r.

Pani Małgorzata Pachocka

Wójt Gminy Michałowice

Szanowna Pani Wójt, Szanowni Państwo,

dziękuję za zaproszenie na uroczystości patriotyczne w gminie Michałowice w 78 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego oraz bitwy i egzekucji 2 sierpnia 1944 roku w Pęcicach.

Największą bitwą w Polsce w czasie II wojny światowej było niewątpliwie Powstanie Warszawskie. Ten wielki zryw patriotyczny przeszedł do historii jako niezwykle świadectwo prawdziwego bohaterstwa, hartu ducha i niezłomności naszych rodaków. 1 sierpnia 1944 r. stolica stała się sercem walczącej Polski, przepełnionym odwagą, heroizmem i wiarą w pokonanie znieprawdzonego najeźdźcy. Tu w Pęcicach zginęli lub zostali zamordowani bardzo młodzi ludzie, którym nie udało się przebić do walczących w Warszawie. Ich nazwiska są wypisane na tutejszym Pomniku-Mauzoleum. Widzimy jak wielu z nich za miłość do Ojczyzny oraz wierność ideałom zapłaciło najwyższą cenę, a mimo to stolica zamieniła się w morze ruin. Powstanie upadło, a jego skutki okazały się dla miasta i jego mieszkańców tragiczne, ale było niestychanie ważną manifestacją ducha walki warszawiaków w dążeniu do odzyskania ukochanej wolności. Właśnie dlatego pamięć o wszystkich uczestnikach tego szczególnego zrywu pozostaje naszym moralnym obowiązkiem w gminie Michałowice i na całym Mazowszu. Powstańcy są szczególnymi bohaterami, którym należy się chwała i cześć, wdzięczność oraz szacunek kolejnych pokoleń Polaków.

Gratuluję zorganizowania dzisiejszej uroczystości kończącej 56. Rajd Turystyczno-Krajoznawczy „Po Kamienistej Drodze” w Pęcicach w 78. rocznicę Powstania Warszawskiego. To piękny hołd oddany naszym dzielnym rodakom, wielkim patriotom z pełną ofiarnością służącym Ojczyźnie w czasie okupacji. Dziękuję Państwu za kultywowanie pamięci i upowszechnianie wiedzy o uczestnikach tamtych wydarzeń. Ich wspaniała postawa może być wzorem do naśladowania dla dzisiejszej młodzieży, która kształtuje przyszłość Polski i Europy opartą na sprawiedliwości, demokracji oraz poszanowaniu praw i wolności.

Wyrazy największego uznania oraz wdzięczności kieruję do Kombatantów, którzy osobiście brali udział w Powstaniu Warszawskim. Pozdrawiam serdecznie wszystkich zgromadzonych i życzę głębokich przeżyć duchowych.

Z wyrazami szacunku